МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ №1 с. Серноводское»)

МУ «Серноводски муниципальни кiоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъара дешаран хьукмат

СЕРНОВОДСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«ЭНА-ХИШКАН ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ №1»

ПРИКАЗ

«12» декабря 2022 г.                                                                                         № 101

«О создании рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в

соответствие с ФООП»

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 12.08.2022 № 732

«О внесении изменений в ФГОС среднего общего образования», утвержденный

приказом Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012 № 413,

в соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР от 05.12.2022

г. № 1708-п «О переходе на обновленный ФГОС СОО»,

на основании приказа МУ «ОО Серноводского муниципального района ЧР»

№ 186-п от 12.12.2022 г., а также в соответствии с ФЗ от 24.09.2022 № 371-ФЗ

«О внесении изменений в ФЗ "Об образовании в РФ" и статью 1 ФЗ "Об

обязательных требованиях в РФ"», в целях приведения основных

общеобразовательных программ НОО, ООО, СООМБОУ «СОШ № 1 с.

Серноводское № 1» в соответствие с федеральными основными

общеобразовательными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить педагогический коллектив МБОУ «СОШ № 1 с.

Серноводское» с содержанием приказа Министерства просвещения РФ от

12.08.2022 № 732«О внесении изменений в ФГОС СОО»,

информационно-разъяснительного письма Министерства просвещения

РФ об основных изменениях, внесенных в ФГОС СОО, и организации

работы по его введению, а также с содержанием ФЗ от 24.09.2022 № 371-

ФЗ «О внесении изменений в ФЗ "Об образовании в РФ" и статьей 1 ФЗ

"Об обязательных требованиях в РФ"».

2. Организовать в МБОУ «СОШ № 1 с. Серноводское № 1»работу по

разработке ООП НОО, ООО и СОО на основе ФООП с целью приведения

ООП в соответствие с ФООП к 01.09.2023.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО

и СОО в соответствие с ФООП (приложение 1).

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и

СОО в соответствие с ФООП в следующем составе:

1. Руководитель группы: Батукаева Луиза Мухадиновна –  директор школы;

2. Члены группы:

1) Эльгукаев Сулейман Усманович – заместитель директора по УВР;

2) Абубакирова Мадаш Хизировна – заместитель директора по ВР,

руководитель ШМО классных руководителей;

3) Ирбаиев Ширвани Салавдинович – заместитель директора по ИКТ;

4) Губанова Дано Вахидовна – методист ШМК;

5) Гелаева Булихан Борхаевна – методист ШМК;

6) Исмаилова Луиза Хасанбековна – педагог-психолог;

7) Санузова Зайна Абдулаевна – руководитель ШМО учителей начальных

классов;

8) Кагирова Аминат Сапаровна – руководитель ШМО гуманитарного цикла;

9) Межиева Луиза Сайдрахмановна – руководитель ШМО учителей

естественно - научного цикла;

10) Ахмадова Бэла Шериповна – заведующий хозяйством;

11) Умарова Зара Дарсенковна – секретарь - делопроизводитель.

3.  Членам рабочей группы:

 Представить анализ изменений во ФГОС СОО;

 Представить анализ соответствия ООП НОО и ООО с ФООП НОО и

ФООП ООО с ранее утвержденными ООП;

 Представить  дорожную карту - план перехода на обучение по ФГОС

СОО в срок до 20.01.2023;

 Разработать к утверждению локальные акты школы, требующие

обновления в соответствии с ФООП НОО, ООО, СОО в срок до

28.04.2023.

4. Обеспечить условия для введения ФГОС СОО в МБОУ «СОШ № 1 с.

Серноводское» с 01.09.2023.

5. Проанализировать потребность в повышении квалификации педагогов

МБОУ «СОШ № 1 с. Серноводское»с целью доведения уровня их

квалификации до соответствия требованиям квалификационных характеристик,

квалификационной категории и требованиям ФГОС СОО.

6. Обеспечить нормативное и методическое сопровождение введения ФГОС

СОО с 01.09.2023.

7. Обеспечить информационную среду подготовки введения ФГОС СОО.

8. Создать условия для обеспечения преемственности реализации ФГОС НОО,

ООО и СОО.

9.  Секретарю Умаровой З.А. довести настоящий приказ до работников, в нем

указанных, под подпись.

Контроль за исполнениемнастоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  Л.М. Батукаева

 С приказом ознакомлены:

 С.У. Эльгукаев

 М.Х. Абубакирова

 Д.В. Губанова

 Б.Б. Гелаева

 Ш.С. Ирбаиев

 Л.Х. Исмаилова

 З.А. Санузова

 А.С. Кагирова

 Л.С. Межиева

 Б.Ш. Ахмадова

 З.Д. Умарова

		2023-04-26T14:24:12+0300
	Батукаева Л. М.